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Įstodami į Susivienijimą Tarnausime Tautai ir Broliškumui
SLA LIETUVIŲ IŠEIVIJOS 

ŠVIETIMO DARBE
Pirmyjy Ateiviy Vargai

Pirmieji musų ateiviai atvykę į Amerikų sutiko 
daug kieto vargo. Lietuvių buvo nedaug. Darbus už 
labai menkus atlyginimus gaudavo pas svetimtaučius. 
Jei susirgo nebuvo kas prižiūri, kas aplanko. Jei mirė 
nebuvo kas palaidoja. Nes pirmieji ateiviai daugumoje 
buvo viengungiai, didesnių kolonijų veik nebuvo, savo 
spaudos neturėjo.

SLA Gailestingojo Samaritiečio Darbe
Ir štai įsisteigęs prieš 65 metus SLA pradeda tuos 

savo tautiečių vargus sumažinti. Juos sujungia į orga
nizacijų, į Susivienijimų. Jei suserga narys, jis gauna 
pašalpų, kiti nariai jį lanko ir prižiūri. Jei miršta bro
lis tautietis jam išmokama pomirtinė, jis savo brolių 
gražiai palaidojamas. SLA lyg šeimos tėvas ar tas Sa- 
maritietis rūpinosi savo vaikais, nežiūrint kur ir kokia
me mieste jie gyveno.

Lietuviai Trokšta Mokslo
Dauguma pirmųjų ateivių .nemokėjo skaityti ir ra

šyti, SLA matydamas šių brolių skriaudų padėjo jiems 
siekti mokslo, , pagelbėjo steigti visokias vakarines mo
kyklas, jas rėme pinigiškai ir gabesniems jaunuoliams 
pagelbėjo baigti aukštąsias mokyklas. SLA Švietimo, 
Jaunuoliiį ir Moksleivių Fondai veikia tiek seniai, kaip 
senas patsai SLA.

Keitėsi Laikai
Amerika milžiniškais žingsniais žengė pažangos ke

liu. Kilo miestai, įmonės, technika, drauge ir visokios 
mokyklos. Tas visas nustelbė ir musų ateivių pastan-" 
gas išlaikyti savo mokyklas, nes lietuvių vaikai lankė 
valdžios mokyklas, o lietuviškoms mažai kas beliko. Tik 
didesnės kolonijos tegalėjo išlaikyti papildomas savo 
mokyklas ar suburti jaunimų lietuviškiems darbams. 
Bet ir čia lietuviams sunku buvo išsilaikyti, nes išviso 
keitėsi laikai.

Vėl Grįžta Pirtnyjy Ateiviy Laikai
Antras pasaulinis karas Lietuvų palietė baisiausiai. 

Ne tik sunaikino kraštų, bet paliko jį okupantams val
dyti. Pasėkoje to, tūkstančiai naujų ateivių, rupesniu 
senųjų Amerikos lietuvių ir Valdžios pagelba, pasiekė šį 
kraštų. Lietuviai vėl nori savų mokyklų, kur jų vaikai, 
butų pamokinami bent motinos kalbos ir gimto krašto 
istorijos. Nauji ateiviai kelia savo balsų, jie prašo bent 
koletus valandų savaitėje lietuviškų mokyklėlių. Nors 
ne visai taip, bet panašiai, pasikartoja pirmųjų ateivių 
laikai.

f Kur Tikroji Pagelba?
SLA, tas senasis lietuvių milžinas, žino savo parei

gų ir savo darbų laikų. SLA Pildomoji Taryba, kurios 
posėdžiai dar tęsiasi, bet jau iškėlė mokyklų klausimų, 
svarsto apie lėšas ir nori bent didesniuose lietuvių cen
truose, kaip Chicagoje, New Yorke, Bostone, Detroite, 
Olevelande ir ten kur būtinai bus reikalinga įsteigti, 
ar bent paremti lietuvių mokyklų išlaikymų. Taigi, S. 
L. A. kaip visur yra su pagelba lietuviams, taip ir šia
me, taip svarbiame klausime, tikrai ras budus ir galimy
bes suteikti tikrų ir reikšmingų pagelbų.

Remkime SLA visuose jo darbuose. O geriausia 
parama yra, kada esame jo nariai.

Lietuviai Ieškokite 
Valdžios Darbų

Valdžios įstaigos skelbia, 
kad šiuo laiku įvairiems val
džios darabms reikalinga 
1,135,000 tarnautojų. Kad lie
tuviai pasinaudotų šia proga 
SLA kiekviename “Tėvynės” 
numeryje paskelbs po keletą 
tų įstaigų į kurias galima 
kreiptis.

Mokantieji operuoti "Susinės Ta
bulating "maginas kreipkitės j ar
timiausią Civil Servise Commission. 
Šios rūšies tarnautojų reikalinga 
ypatingai daug.

Laikraštis Washington Star rašo, 
u-

“Čia broliai artojai lietuviškai šneka, 
Čia skamba po kaimus Birutės daina”...

Maironis.
SLA PILDOMOSIOS TARYBOS 

SUVAŽIAVIMAS

tojai. Alga nuo $1.27 iki $2.38. Rei
kia kreiptis: Civil Service Commis
sion 7 ir E St., N. W., Washington, 
D. C. |

Visi, kurie nori gauti valdžios 
darbus gali kreiptis į apskričių į- 
staigas: U. S. Civil Service Com
mission 1 St., 
ton, Mass.

U.
2-nd

Regionai Office, Bos-

S. Civil 
Regional

Service Commission, 
Office, New York, N.

u. 
3-rd 
Pa.

S. Civil
Regional

U. 
4-th 
D. C.

S. Civil
Regional

Service Commission, 
Office, Philadelphia,

Service
Office,

Commission,
Washington,

U. S. Civil
5-th Regionai Office, 
Georgia,

Service Commission,
Atlanta,
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Jaunieji Birutiečiai Chicagoje. Jų veikla 

prasideda nuo 1923 metų, šio jaunimo švieti
mui vadovavo: Muzikas P. Sarpalius, mokyto-

jas M. Vaidyla ir menininkė Vera Stradoms- 
kaitė.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Pildomosios Ta
rybos suvažiavimas prasidėjo šių metų kovo mėn. 1 die
nų ir baigėsi kovo 6 diena. Dalyvavo visi Pild. Tarybos 
.nariai: prezidentas adv. W. F. Laukaitis, vice preziden
tas P. P. Dargia,. sekretorius dr. M. J. Vinikas, iždinin
kas adv. K. P. Gugis, iždo globėjai p-lė E. Mikužiutė ir 
J. Maceina, daktaras kvotėjas dr. S. Biežis.

Apsvarstyta ir išspręsta daug svarbių ir Susivieni- 
mui naudingi] reikalų. Plačiai apkalbėta dabar einan
čio Susivienijimo vajaus klausimas, kad jo metu nepri
klausantieji musų broliškoje organizacijoje lietuviai ir 
lietuvaitės galėtų įsirašyti lengvomis sąlygomis ir padi
dintų Susivienijimo šeimos .narių skaičių.

Antras svarbus Pildomosios Tarybos nutarimas 
steigti lietuviškas mokyklėles jaunuoliams lietuvių kal
bos mokytis tose lietuvių kolonijose kur tokios mokyk
lėlės bus.pageidaujamos, kad jose Amerikoje gimę ir iš 
tremties atvykę galėtų mokytis lietuviškai skaityti ir ra
šyti.

Apie lietuviškų mokyklėlių steigimų ir kitus svar
biuosius Pildomosios Tarybos nutarimus parašysime 
Tėvynėje vėliau.
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Vaikučiai lietuviškų jniokykhji mažedniuose miestuose.

zuotas pastangomis p. Misčikaitienės ir kitų
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Brighton Parko Chicagoje jaunuoliai, va
dovybėje mokytojų: A. Zalbukienės ir Marijos veikėjų. 
Minkevičiutės, Šis jaunimas buvo suorgani-

Pirmosios Lietuvių Mokyklos Amerikoje
Pirmieji ateiviai, kurie dau

gumoje buvo baigę tik “Var
go Myklą”, t. y. išmokę tik 
tiek, kiek močiutė prie ratelio 
išmokino, bet atvykę į šį kraš
tą steigė organizavo mokyklas 
ir patys, padedant lietuviš
koms organizacijoms, jas iš
laikė. Amerikos lietuvių mo
kyklų istorija labai graži. Rei
kia tikėti ir laukti, kad atsiras 
asmuo, kuris tą mokyklų isto
riją surinks ir surašys.

Senesniais laikais beveik 
kiekvienoje didesnėje lietuvių 
kolonijoje tas mokyklas buvo 
galima rasti. Paskutiniais lai
kais mokyklų klausimas buvo 
pamirštas. Dabar kai atvyko 
tiek daug naujų ateivių, mo
kyklų klausimas vėl atgijo; 
SLA išbuvęs 65 metus musų 
tautos išeivijos sargyboje gy-
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vai susirūpino mokyklų reika
lais.

Iš SLA Praeities
Kai SLA išdavė “Čarterį” 

laikraščiuose tilpo tokia žinia:
“Corporation act of 1874 

“the Chapter of intended Cor
poration to be called “Susivie
nijimas Lietuvninkų Amerike” 
the charter and object of 
which is the cultivation of the 
spirit of fraternity and prac
ticing the principles of bene
volence and charity by pro
viding a fund for the benefit 
of sick and disabled members 
and of the widows and or
phans of deceased members” 
and for these purposes to 
have, posses, 
the benefits

and enjoy all
and privileges

O®®

Kuopos Išrinkite Organizatorius
Susi vienijimo Lietuvių Amerikoje Tautos Stiprini

mo Vajus prasidėjo vasario 16 dienų, bet dar nevisus 
kuopos yra išrinkusios vajaus organizatorius verbavi
mui nepriklausančių lietuvių į musų didžiulę broliškų 
organizacijų, Taigi visos tos kuopos, kurios dar nėra 
išrinkusios Organizatorių, prašomos išrinkti vasario mė
nesio kuopų susirinkimuose ir įpareigoti juos dirbti va
jaus metu, kad jį padarius pasekmingu, o tokiu jį gali
me padaryti dirbdami vieningai.

TAUTOS STIPRINIMO SLA VAJUS

212 kp., K. Stankus, 4212 — 21 iaireet
Dr. s. jbiezis, zzui vv. cermak nuad
Ibb kp., jl». j ui jonas, 3521 cx>. union Avenue
111., Ižo kp., 1. 1-eviaius, 1U7 In. 2U Avenue

3ui kp., j. Anvickas, tool fc>o. 4J Court
305 kp., J. Vasmausna*, 21 cates buieet

j. in. iiosny, <12 Vvajsnington Elms
Kp., J. Aymanas, 3s-i — 70 >>t., Vvvouuuven, xn. Y.

33 Kp., 1". Macys, 33-01 — 70 &t., VvOounuven, 1N. Y.
131 kp., iv. Avvauiavlcius, zo xrentom, bU'ccl

131 Kp., J. Veisiavnas, oxo Mam uliccl
, v. GiaoiiauŠKus, 142 lu. o-ui £>ueet
4Z kp., a. oemuuMs, 102U nai2uueui btreet

conferred by the said act and 
its supplements”.

» John M. Gorman,
Solicitar.

(“Bendrijų aktas ,1874 ir 
“čarteris steigiamos bendrijos 
vardu “Susivienijimas Lietuv
ninkų Amerike”, kurio tikslu 
ir mieru yra brolystės auklė
jimas ir labdarystės bei mie- 
laširdystės principų vykini- 
mas, įsteigiant pašalpos iždą 
susirgusiems ir sunegalėju- 
siems nariams” ir šitiems tik
slams leista turėti ir naudo
tis visais pravartumais ir tie
somis, suteikiamomis šito ak
to ir jo papildų”.

John M. Gorman, 
Teismo Atstovas.

Šioje žinutėje tilpo visi S. 
L. A. tikslai. Visus 65 metus 
SLA laikėsi šių principų, 
jų jis dirb£. ir šiandie.
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Žemiau paduodame Vajaus organizatorių vardus ir adre
sus. Broliai ir sesės lietuviai! Kreipkitės į juos, kad įsirašyti 
į SLA nariais, kad įsigyti pigiausias modernes apdraudas sa
voje lietuviškoje organizacijoje.

Senieji nariai, kuriems dar leidžia amžius, padidinkite savo 
apdraudas. Kada visos vertybės taip pakilo, Jūsų apdrauda 
$150.00 ką šiandie bereiškia? Padidinę savo apdraudas gau
site antrą Certifikatą ir tuomi užtikrinsite savo artimiesiems 
didesnę pagelibą.

Šio Vajaus organizatoriais iki šiol jau yra įregistruoti?
So. Milwaukee, Wis., 133 kp., F. Jurkus, 417 Marshall Avenue 
Kenosna, wis. 
Chicago b, m, 
emca&o a, in 
Meirose Dai'K 
Cicero 50, UK, 
Bob ion, mubs.,
CaniOnuge 3a, Masts., 207 kp., 
Broonxyn, IN. X, 
BrooKi^n, IN. Y. 
iNorwouu, ivoass, 
Vvaipoxe, M<u>t>.,
Vvyvixang, ura., 207 kp 
Grana nupias, Mien., 
Eprxiigucia, xn., xuo Kp., tv. m. xvaczuuia, E. tmiuuguiu oireet 
Cmca^o, ill., xao Kp., M. bunouauib, iw( Vv. 33 Street 
Lieiroic, Mien., 302 Kp., d. ixucmsKas, zvu3 ixuouaia avenue 
Detroit, o, Mien., 3o2 Kp., Aeoiaiiiene, 3322 vv. uuciia Avenue 
Cnicago, ill., oo Kp., a. oauruwiiis, xuuou xnuiana avenue 
Cmcago 10, ill., 3o Kp., A. ivauiaKis, o&u t>. jun.eiaia avenue 
lii. Cncicago, ma., Xbo Kp., J. jusilue, oiol uruiuluuiiu street 
Cnicago, juk, lao Kp., M. Jrauperas, 4424 s. Vv asmenaw Avenue 
Cnicagu, UK, M. Simonams, loo7 Vv. 3a street 
Chicago, in., 217 Kp., Mrs. 1\ urynas, oaia so. Kedvaie Avenue 
Cnicago, 111», 200 Kp., K. J. Maciūnas, 24oV Vv. Oa Street 
Cicero oO, ill., 301 Kp., K. F. Deveikis, 1330 So. 4a Avenue 
Grana Kapias, Mien., oo kp., G. caisok, looo Broaaway N. W. 
Paterson, in. J., ioi Kp., J. Duikis, 464 e. 27 Street 
Springaaie, Fa., 102 kp., A. J. Stanton, bib nenore Street 
New Kensington, ra,, ia2 kp., Miss a. Jurgaitis, b30 unden Avenue 
Los Angeles, caiit., 75 kp., u. Žilinskas, 17b So. Onion Fl.
Wilkes Jtsarre, Fa., 115 kp., Ona Miliauskiene, 393 S. Empire Street 

Wilkes Barre, Fa., 115 kp., Mikas Kupns, 42 Logan street

Jei trokštate sau, senajai Tėvynei Lietuvai ir Amerikai 
vien gero, rašykitės ir kitus paraginkite įsirašyti į SLA na
riais.

Vieningumas

Būdami Susivienijimo na
riais šiame Vajuje parodyki
me tikrą vieningumą. Kiek
vienas prikalbinkime po nau
ją narį ir prikalbinto vardą ir 
adresą praneškime kuopos or
ganizatoriui, kuris jo įstojimą 
sutvarkys. Tai musų 
pareiga!
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Detroito Lietuviams

.Wv-

Per Detroito Amerikos Lie
tuvių Radio Balso valandėlę, 
kurią veda Mrs. Helen Rauby, 
šeštadienį, kovo mėn. 10 d« 
nuo 8:30 iki 9:15 bus skelbia
mas SLA Tautos Stiprinimo 
Vajus. SLA nariai ir visi lie
tuviai prašomi pasiklausy 
skelbimo. --- ■ ■■■
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SLA Reikalai ir Veikla
Waterbury, Conn

Iš SLA Kuopos Susirinkimo

koresp

Melrose Park

Lawrence, Mass

Springfield, Ill Greenfield, Mass
SLA 158 Kuopos Veikla

SLA Kuopos Susirinkimas
Easton, Pa

Toronto, Canada
ĮVAIRUS ĮVYKIAI

Iš Must; Kuopos Veiklos

Street, ant trečio

m

išduotas

savo
ver

1,841.87

$511.59

pas-
600

raportas
Radosi 2

Kuopos 
'kiekvieno

Nuomų kontrole pratęsta 
dar trims (menesiams

Ligonio Gera Nuotaika 
Svarbus Faktorius

Iš SLA 208-tos Moterų 
Kuopos Veiklos

278.86
15.80
5.00
2.20

51.35
49.50

skai
Sen

susirinki- 
vasario 4

Bendros Žinios Apie 
Kuopos Veiklą

Gerbiami 
kviečiame 
mokėti

12.77
7.00

68.81

kurių surinkta

Viso____ _
1950 metų 
išmokėjimai

Viso kuopos turto
yra

Be įvairių aukų ir labdary

SLA 41 Kuopos Vakarienė
• Atšaukiamą

1950 m. gruodžio
31 d. balansas ižde $311.59
Karo bonai 200.00

SLA 75 Kuopos Nariam^ 
Pranešimas

bes daubų, kuriuos SLA 208 
kuopa dažnai atlieka, per kurį 
laiką kuopa šelpė vieną ligo- 
nę-našlę Drazdauskienę ir jos 
mažus vaikus tremtyje. Siun
tė jai vaistų, maisto, drabužių 
ir kitų reikmenų, šiame susi
rinkime kuopa vėl paskyrė 
$15.00 iš savo iždo, ir pridė
jus dar narių suaukotus $5.00, 
Drazdauskienei buvo pasiųsta 
$20.00. * Narė.

SLA 297 kuopos kas du mė
nesinis susirinkimas įvyks ko
vo mėnesio 11 dieną, 2 valan
dą po pietų, Veteranų Salėje, 
31 Federal 
aukšto.

Iš saulėtos Floridos sveiki
nu Bostoną ir visos apylinkės 
SLA kuopas, narius,I. antro ap
skričio organizatorius ir kvie
čiu apskričio vardu atsilankyti 
į musų pirmą Kepurių Balių, 
kur bus gėlių valsas, o kas at
sineš gražiausių margučių, 
gaus dovaną. Taipgi prie įžan
gos bilieto bus duodamos do
vanos.

Užrašų sekr. Victoria Šim
kus, ♦

Daktarė kvotėja Dr. Lydia* 
Zaleska,

Iždo globėjos Irene Brenner 
ir Theodora Brodemus,

Maršalka Marijona Endzu- 
lienė,

Korespondentės Jnsep h i n e 
Osinskas ir Nora Gngienė.

Pagerbdama savo darbščią- 
ją valdybą, kuopa įteikė kiek-

Prie pirmiau kongreso 
kirtos sumos 71 bilijono 
milijonų dolerių karišk i e m s 
reikalams, prezidentas prašo 
.pridėti dar $1,732,859,274 
spartesniam ginklavimuisi per 
sekančius 16 mėnesių.

Pirmininkė Anna Yonaitis,
Vice pirm. Marytė Micevi 

čienė,
Iždininkė Elzbieta Satkaus' 

kienė,
Fin. sekretorė Anna JagieL

Tas viskas įvyks po Vely
kų pirmą šeštadienį, Lietuvių 
Auditorijoje, kampas Broad
way ir E Street, So. Bostone. 
Prašomi visi dalyvauti Jr prie 
geros muzikos pasišokti ir 
naujiems ateiviams gerai su
sipažinti su senaisiais. Taipgi

tildė iš Chicagos 
Dainavos” Choras

iš apie' 70 narių.
Choras ir solistai 

duotis atliko gerai. Ypatingai 
buvo geras bažnytinis koncer
tas, neveltui musų menininkai 
susirūpino.

Sekantis kuopos susirinki
mas įvyks kovo 11 dieną, 2 
valandą po pietų, Ukrainų sa
lėje. Prašome narius kuoskait- 
lingiausia atsilankyti. ,

inz.
inž. Juozas 
Še š t o k a s, 
ir Antanas

Dabar veikiantis nuomų 
kontrolės įstatymas baigsis 
šių metų kovo mėn. 31 dieną. 
Neatnaujinus šio įstatymo, na
mų savininkai pradėtų kelti 
nuomas ir tas pasunkintų mi
lijonams žmonių kasdieninį 
gyvenimą. Kad tas neįvyktų, 
Bankinis Senato kom i t e t a s 
priėmė bilių, kuris buvo pa
siūlytas pratęsti nuomų kon
trolės įstatymą dar trims se
kantiems mėnesiams.

adv. J. Paulaus 
atitinkamą rezo

Sveikintinas SLA antro 
apskričio {sumanymas

Veiklusis Susivienijimo ant
ras apskritys vis ką nors ge
ro sumano ir įvykdo. Paskuti
niu laiku jis sumanė suruošti 
pokylį pagerbimui tų kuopų 
organizatorių, kurios priklau
so prie antro apskričio ir ku
rių organizatoriai praeito va
jaus metu prirašė daugiausia 
naujų narių. Tas pokylis į- 
vyks sekantį sekmadienį, kovo 
11 dieną, 2 valandą po- pietų, 
South Boston Lithuanian Ci
ti zen s auditorijoje, 368-372 
Broadway, South Bostone,

Patartina Bostono ir apylin
kėje gyvenantiems SLA kuo
pų nariams ir visiems geros 
valios lietuviams dalyvauti po
kylyje ir tinkamai pagerbti 
tuos musų organizacijos vete
ranus, kurie sunkiai dirbo 
buodami lietuvius į SLA.

sos narės dalyvauti ir užsimo
kėti duokles susirinkime, ne
laukite iki busite suspenduoti, 
kad ištikus nalaimei nereikėtų 
turėti nesmagumų gavime pa
šalpos.

Ateidami malonėkite atsi
vesti savo draugus prirašyti 
prie SLA, mes tuomi padary
site daug gero savo draugms 
ir susilauksite pagarbos iš S. 
L. A. ir iš 158 kuopos.

SLA 158 kuopos organiza
toriaus 
czaitis,

Vasario mėnesio susirinki
me iždo globėjos Theodora 
Brodemus ir Irene Brenner iš
davė 1950 metų finansinį ra
portą, kaip seka:
Įplaukos:

Narinės mokestys $1,441.50
Parengimų pelnas __ 
Už stalelių prizus_
Karo bonų nuošimtis
Už naują narę

Viso ._____~___
Išmokėta:

Centram pasiųstos 
mokestys___ ____$1,351.44
Nuoma už svetainę 40.00
Valdybos algos___ 50.00
Įvairios aukos____ 61.00
Delegatėm© 150.00
1950 m. sausio socialių 
susirinkimo išlaidos 
Gėlės ligoniams ir. tt.
Delegačių išleistuvių 
pietų išlaidos ______
Atvirutės sekretorei 
Kitos įvairios išlaidos

budžio, ar 'kad ir labai rimtos reikšmės, paties 
ligonio protinė nuotaika esti didžiulės reikš
mės, kurią gydytojai labai aukštai įvertina ir 
neretai sulig to nusistato savo išvadas bei ban
do pakreipti ligonio nuotaiką gerojon pusėn. 
Deja, nevisados jam tai pasiseka. Kodėl taip 
dažnai įvyksta, kitą sykį pakalbėsime.

Aiškiai, tačiau, supraskime, kad ligonio 
nuotaika yra labai svarbi, su kuria reikia rim
tai skaitytis. Čia svarbią rolę gali sulošti li
gonio šeimos nariai, giminės, kaimynai, lan
kytojai ir visi jo geri prieteliai. Panašiuose 
atsitikimuose visų kuopilniausia kooperacija 
esti didžiulės svarbos.

Nuo senų senųjų laikų yra sakoma, kad 
sveikame kūne yra sveikas protas, šios tie
sos dar niekas nepakeitė ir rodosi iki šių lai
kų iji išlaikė. Beje, šiam senam posakiui, ro
dos atsiranda (prieštaravimų, kurių iki šiol nė
ra tikrai įrodyta. Apie tai nesiginčinsi^ne. Gi 
iš kito žvilgsnio noriu pabrėžti, kad sergantis 
kūnas, t. y. apimtas vienokia ar kitokia liga 
paliečia nervų ir tuo pačiu sykiu proto veiki
mą. šiuo klausimu, rodos, ginčų veik -nėra.

Bendrai kalbant reikia pastebėti, kuomet 
asmuo suserga vienokia ar kitokia fizine liga, 
kad ta liga vienaip ar kitaip mažesniame ar 
didesniame laipsnyje sutrukdo kūno normalias 
funkcijas. Trumpai kalbant iš tų funkcijų 
suderintos bendros veiklos neišsiskiria ir pro
to galvojimas. Todėl pareina, kaip sergantis 
asmuo gali pilnai galvoti. Tokių tikslumų iš 
jo jau nebegalime reikalauti neigi tikėtis. Už
tat nereikia ligonio kaipo tokio jau tiesiog 
pasmerkti, kad jam’dabar sergančiam, kaipo 
fiziškai nesveikam, nė jo protinis platus tink
las negali pilnumoje veikti. Užtat ir aukš
čiausio proto išsilavinusiems susirgimo atsiti
kimais pareina mintis visišku šio gyvenimo 
nusivylimu. Čia kur daugiausia įvyksta proto 
ligos atsitikime nepagristos aberacijos difitiz- 
mo pasėkos, kurios nedažnai nuliamia ligonio 
išsilaikymą ir jo vienokias ar kitokias galuti
nas pasekmes. <

(Užbaiga bus)

Pranešu, kad vasario mėn 
14 dieną įvykusiam susirinki’ 
me nutarta 
laikyti ne 
Ukrainiečių 
dasi 4025

Buvo malonu matyti, kad iš 
musų SLA 342 kuopos du val
dybos nariai padėjo dirbti su
ruošimui minėjimo, tai yra pa
nelė Aldona Burneikiutė, pro
tokolų sekretorė ir Stasys 
Zansitis, iždo globėjas, kuris 
irgi pasakė ktletą žodžių.

Buvo renkamos aukos para
mai Amerikos Lietuvių Tary
bos darbų, 
$127.60. ’

Pabaigoje 
kas pasiūlė 
liuciją, kuri priimta ir pasiųs
ta Pen n sylvan i jos ir New Jer
sey senatoriams.

Su Lietuvos himnu užbaig
tas Lietuvos. 33 metų nepri
klausomybės sukakties minė
jimas. Alfred Kaziunas

Šių metų vaSąrio 4 dieną 
įvyko SLA 11 kuopos susirin
kimas priprastoje vietoje. Jį 
atidarė ir vedė pirmininkas 
Tarnas Matas. Viktorija Ber- 
tulienė perskaitė praeito susi
rinkimo protokolą, kuris pri
imtas su pataisymu.

Vice pirmininkas 
Cernauskas atsisakė 
ti vice pirmininko

Pranešu visiems nariams ir 
narėms, kad SLA 158 kuopos 
susirinkimas įvyks kovo 4 
dieną, svetainėje 21372 South 
4-th Street. Susirinkimas į- 
vyks puse valandos anksčiau, 
tai yra 1:30 valandą po pietų. 
Malonėkite visi nariai ir vi-

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 41 kuopa buvo nutarusi 
suruošti metinę vakarienę ir 
jai diena jau buvo nustatyta 
kovo mėn. 17. Dabar pranešu 
visiemsc kuopos nariams, kad 
del tam tikrų priežasčių va
karienė atšaukiama ir ji šį 
sezoną visai’ neįvyks. Vakarie
nės rengimo klausimas palikta 
ateičiai.

Šitai pranešu visų Susivieni
jimo 41 kuopos narių žiniai 
ir visiems Susivienijimo drau
gams, kad nesiruoštumet va
karienei, nes ji neįvyks.

J. Yeruševičius, 
SLA 41 kuopos sekr.

Finansų sekretorius P, Rauk
tis išdavė raportą apie finan
sinį stovį, iš kuruo paaiškėjo, 
kad viskas tvarkoje. Raportas 
priimtas.
Pranešimas SLA 158 Kuopos 

Visiems Nariams ir Narėms

kviečiu So. Bostono ir apylin
kės SLA kuopas, kaip iš Lyn- 
no, Chelsea, Cambridge. Nor
wood, Kenton, Montello, Law
rence, Lowell, Milton, Arling
ton, Boston, Worcester, Mąss. 
Worcesterieciai, jūsų yra di
džiausia kuopa ir apskričio 
organizatorius jūsų mieste 
randasi — A. Kriaučialis, tad 
jumis prašome atvykti nors 
su pora busų susiorganizavus.

Lauksime jūsų visų. Iki pa
simatymo pirmą šeštadienį po 
Velykų.

J. M. Tumavičiene.

Kuomet yra daugiau negu 
vienas korespondentas, pasiti
kiu, kad antrasis parašys ži
nutes iš kuopos veiklos. Bet, 
deja, antrasis korespondentas 
irgi panašiai maųo. Pasekmė 
— niekas nerašo. O visgi yra 
malonu pasidalinti žinioms iš 
savo kuopos veiklos.

Sausio mėnesio susirinki
mas, įvykęs La Salle viešbu
tyje, buvo socialis, su vaka
riene ir naujos 1951 metų val
dybos įvesdinimo ceremonijo
mis.

Vakaro šeimininkė Bernice 
Ambrose, kuriai pagelbėjo 
energingoji kuopos sekretorė 
Anna Jagiella, viską rūpestin
gai ir gražiai prirengė. Narių 
atsilankė apie 30. Buvo ir ke
lios viešnios,

Vakarienei užsibaigus kuo
pos pirmininkė Anna Yonaites 
pakvietė N. Gugienę atlikti 
valdybos įvesdinimo ceremoni
jas. Savo įžanginėj kalboj N. 
Gugienė pabrėžė SLA svarbą 
ne tik kiekvienam nariui as
meniniai, bet iš viso lietuvių 
tautiniam ir kultūriniam -gy
venime. Kalbėtoja kvietė na
res dalyvauti narių prirašymo 
vajuje, pareikšdama pasitikė
jimą, kad iki sekamo seimo 
kuopa turėtų žymiai didesnį 
skaičių narių.

Su atitinkamom ceremoni
jom susirinkimui buvo prista
tyta sekama 1951 metų valdy-

Iš Floridos Sveikinu 
Bostoną

vienai narei gėlių korsažą ir 
gražią dovanėlę. Dėkodamos 
narėms už joms išreikštą pa
sitikėjimą vesti kuopos reika
lus ir už dovanėles valdybos 
narės pasižadėjo sulig savo 
geriausios išgalės ir toliau 
dirbti SLA gerovei.

Vakaras baigėsi kortų loši
mu, laimėjimais ir nuotaika 
buvo labai draugiška, kaip pa
sižymi visi šios kuopos paren
gimai.

Baimė, nežiūrint iš kur ji paeitų, gamina 
nepasitikėjimo savimi. Taipgi ji mažina pa
jėgumą, protinį ir fizinį. Kitais žodžiais sa
kant išeina kuomet žmogus ko prisibijo arba 
neturi pasitikėjimo, tai ir viso kūno pajėgu
mas silpniau, negu natūraliai, veikia. Iš ki
tos gi pusės, kada asmuo turi savyje pilniau- 
sį pasitikėjimą arba įsitikinimą bile kuomi, tai 
ir kūnas išvysto daugiau pajėgumo, kartais 
net iki neįtikėtino laipsnio. Taigi pasitikėji
mas paleidžia veikmėm- rezervo energiją, kuri 
kartais nugali neįmanomus veiksmus.

Šie dalykai, t. y. baimė ar pasitikėjimas 
ligos atsitinikuome lošia labai svarbų vaidme
nį. Neretai taip svarbų vaidmenį, kad nulia
mia ar ligonis pagis, ar ne. Taigi ligonio psi
chologinė nuotaika ar ji butų gera ar neigia
ma privalo būti tinkamai įvertinama, o ne ig
noruojama.

Yra patirtas faktas, kada ligonis nežiū
rint kokia liga jis besirgtų sau (įsivaizduoja ir 
net save visiškai įtikina, kad iš esamos ligos 
jis 'jau nebeišeis, tai dažnai taip ir įvyksta. 
Jam esant tokioje nuotaikoje tūli fizijologiniai 
veiksmai gerokai pakrinka, būtent: širdies* 
plakimas susilpnėja, liaukos kartais net visai 
pakrinka, apetitas pragaišta, nemiga vyrauja, 
kas reiškia, kad jis negali tinkamai pailsėti, 
kas jo jėgas dar daugiau sukoneveikia. Jis 
kiekvieną minutę, dieną ir naktį galvoja, kad 
jam išeities jau nebėra. Tai kam čia dar be
kovoti ir bereikalingas pastangas bedėti. Daž
nai tokie vilties ligoniai nustoję nebenori nė 
gydytojo patarnavimo, nė gydymo priemonių 
beprisiimti. Iš tokios nelemtos nuotaikos jie 
ieško kuoskulbiausios išeities amžinai užmerkti 
akis. Ir tas labai dažnai taip atsitinka, nors 
pati liga butų mažesnės reikšmės ir normaliai 
lengvai pagydoma.

Kiekvienoje ligoje, ar ji butų lengvo po-
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SLA 342 kuopos nariai, pra
šau jūsų skaitlingiau lankyti 
susirinkimus, nes, kaip žinote, 
artinasi SLA pirmo apskričio 
suvažiavimas, turime aptarti 
kaip mes svečius priimsime, 
nes jie norėjo į Eastoną at
važiuoti, tai turime padaryti 
šio suvažiavimo metu gerai, 
kad ir toliau mylėtų pas mus 
atvažiuoti.

Musų SLA 342 kuopos pir
mininkas Petras Kaulius ge
ras Lietuvos patriotas, užau
ginęs tris sūnūs kaip ąžuolus, 
atidavė Dėdės Šamo karinei 
tarnybai. Tėvams gal yra liu- 
desis, bet kuopai smagu, nes 
vienas iš jų, Jerome -Kaulius, 
yra SLA 342 kuopos narys.

Mes linkime visiems trims 
Kauliams sugrįžti laimingiems 
pas savo tėvelius.
Minėjome Vasario 16 dieną.
Ir vėl musų SLA 342 kuo

pai yra gaubė, nes minėjime 
vasario 16 dienos buvo matyti 
labai daug narių. Minėjimas 
prasidėjo su Amerikos himnu, 
o po to buvo suvaidintas 
trumpas, bet labai įdomus lie
tuviškas veikalėlis iš eilėraš
čio “Oh, neverk motinėle prie 
sunaus kapo”.

Toliau sekė dainos vyrų ir 
merginų. Po to buvo kalbos 
įvairių kalbėtojų.

antrašas: K. M. Ra 
806 */o East Washing 

ton Street, Springfield, Ill.
K. M. Raczaitis, 

SLA 158 kp

nariai ir nares, 
dalyvauti ir užsi- 

duokles, kad neliktu- 
met suspenduoti. Ateidami at
siveskite savo draugus prira
šyti prie- musų kuopos. Buki
me visi onganiz a t o r i a i s ir 
daug galėsime nuveikti.

; A. Dėdinas,
SLA 297 kuopos sekr.

Viso --------------- $1,841.87
Nuo 1949 metų
ižde buvo ______ $41Q.1O
1950 metų įplaukos 1,743.36

Sveikatos Skyrius
Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje narių sveikatos reikalams, redaguoja DR. S, 
BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradar
biaujant SLA Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems 
lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams. •

Rašo DR. S. BIEŽIS

Nesusitaria del kariuomenės 
siuntimo vakarų Europon

Republikonų partijos vadai, 
senatorius Robert Taftas ir 
New Yorko valstijos guberna
torius Thomas Dewey nesusi
taria del kariuomenės skai
čiaus siuntimo vakarinę Euro
pon. Senatorius Taftas reika
lauja uždrausti prez. Truma- 
nui siųsti daugiau kariuome
nės Europon -be kongreso nu
tarimo, o guib. Dewey nori 
palikti tą klausimą preziden
to nuožiūrai. Su tokiu Dewey 
pareiškimu nesutinka senato
rius Taftas ir nori kongreso 
nutarimo kariuomenės 
čiaus siuntimo reikalu 
Taftas mano, kad reikės dau
giau kariuomenės siųsti į va
karinę Europą, bet tas turi 
būti daroma su kongreso lei
dimu ir tik tada, kada vaka
rų Europos valstybės sudarys 
savo skaitlingas armijas. Pa
gal sen. Tafto pareiškimą, ka
riuomenės skaičiaus siuntimo 
reikalą palikus prez. Truma- 
nui, tai jis galėtų siųsti net 
aštuoniolika divizijų.

Del šios priežasties senato
rius Taftas nori, kad kariuo
menės skaičiaus siuntimo rei
kalą spręstų kongresas, o ne 
vienas prezidentas. Taigi šia
me klausime du republikonų 
partijos vadai nesusitaria.

kitus susirinkimus 
lenkų salėje, bet 
Salėje, kuri ran- 
Melrose Avenuo 

(tarp Vermant ir Virgil Ave
nue).

Susirinkimai įvyks kiekvie
no mėnesio antrame trečiadie
nį (seredoj).

Susirinkimų pradžia 7:30 
valandą vakare. Finansų sek
retorius p. Mockus mokesčius 
priiminės prieš , susirinkimą 
nuo 6:30 vai. vakare.

Kviečiu visus narius lanky, 
ti kuopos susirinkimus, nesi 
vėluoti ir laiku užsimokėti mo
kesčius.

Vladas Šimonis,
SLA 75 kuopos pirm

Sausio mėnesio veikla musų 
kuopoje tapo praleista ir del 
to teisintis neapsimoka.

Svarbiausias įvykis sausio 
mėnesyje musų kuopoje, tai 
buvo metinis parengimas, ku
ris pavyko visais atžvilgiais.

Pirmiausiai Toronto Meno 
Mėgėjų Grupe suvaidino vieno 
veiksmo komediją “Teodolyn- 
dą”, o vėliau sekė šokiai. Ko
medija buvo suvaidinta gerai.

Vasario mėn. susirinkime 
Dr. šliupo biografijai leisti 
kuopa paskyrė 15 dolerių ir 
Bendruomenės palaikymui 20 
dolerių.

Buvo daug kalbėta apie ren
giamą Tautos Šventės minėji
mą ir susiėjusias su minėjimu 
išlaidas. Mat meninę dalį iš-

atvykęs
susidedąs

Juozas 
toliau ei- 
pareigas, 

tad jo vieton išrinktas Juozas 
Balčiūnas.

SLA 11 kuopa paaukojo 
10 dolerių del Lietuvos nepri
klausomybės šventės minėji
mo.

Finansų sekretorius prane
šė, kad kuopa finansiniai yra 
gerame padėtyje, neriužint to, 
kad kuopa aukoja visokiems 
svarbiems tautos reikalams.

Sekretorius pranešė, kad 
yra mirę du nariai. Pirminin
kas paprašė susirinkusius at- 
sostoti minutei ir atiduoti įni
rusiems nariams paskutinę pa
garbą.

Po to pirmininkas Tarnas 
Matas uždarė susirinkimą.

Albinas Kušlis.

susirinkimai buna 
mėnesio pirmą sek

madienį, 2 valandą po pietų. 
Vidutiniai į susirinkimus atsi
lanko apie 30-40 narių. Kiek
vienais metais ruošiamas pik
nikas. šiemet dar buvo su
ruoštas koncertas, kuriame 
dalyvavo Dainavos ansamblis, 
muziko Sodeikos vadovauja
mas. Koncertas turėjo didelį 
pasisekimą.

Kuopa turi išrinkusi pramo
gų komisiją, į kurią įeina: Ig
nas Petraitis, Antanina Jurie
nė, John Narsutis, Antanas 
Stankevičius ir Petras Kava
liauskas.

Šiaip kuopos gyvavimas ga
na gyvas, bet didžiausia kliū
tis, kad lietuviai Melmore 
Parke (neturi jokios salės ir la
bai sunku iš viso bet kokią sa
lę išnuomuoti: o tas suardo 
visus planus ir tuo budu labai 
apsunkina bet kokį veikimą. 
Del tos pat priežasties nega
lima įsteigti jokios skaityklos 
ar knygynėlio.

Patyrinėti galimybę; 'pasta
tyti salę SLA 125 kuopos rei
kalams, turime išrinkę komi
siją, kurią sudaro 
Kazys Katilius, 
Urfbelis, Mathias 
Juozas Valanta 
Stankevičius.

Iš užsitarnavusių (kuopai 
narių paminėtini Florence Pet- 
raitienė ir Ignas Petraitis, ku
rių dėka į kuopą įrašyta 42 
nauji nariai ir kurie dirba at
sidėję 125 kuopos gerovei.

Koresp.

SLA 158 kuopos 
mas įvyko šių metų 
dieną, 2 valandą po pietų, sve
tainėje po numeriu 21372 So. 
4-th Street, Springfield, Ill.

Susirinkimą atidarė ir vedė 
pirm. J. Latonię. Pirmiausia 
jis paprašė visus narius ir na
res užsilaikyti ramiai, po to 
peršaukta kuopos valdyba, 
kuri visa randosi svetainėje. 
Perskaitytas praeito susirin
kimo protokolas ir priimtas 
kaip užrašytas.

Skaitytas laiškas nuo Pildo
mosios Tarybos kaslink va
jaus. Laiškas priimtas. Orga
nizatoriaus raportas 
ir priimtas.

Ligonių lankytojų 
išduotas ir priimtas, 
ligoniai z

Susirgo užrašų sekretorius 
Ignas Greguzauskas, tai į jo 
vietą išrinktas K. M. Raczai-
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Balsas

ir Anicetas Simu

gryno pel-

Rašo Sofija Ambrazevičiene

Pelnas 
mokes-

Nepriklausomyb ė s 
minėjimo antroje

išvedamas
asmens pa-
mokesčiais

savininkas pats 
nuomuojamų na-

lietu- 
Balso 
Musų 

ilgumo

Pirmieji Įspūdžiai iš Detroito

Balso ve- 
viltį, kad 
susilaukti

21,580 
17,780 
6,140 
9,700 
LGK.

Sunku T&et, Nors 
Praeitis Netolima

kasdien 
ryto ir 

septintą

ilgalaikių 
ir pro- 

ant tau-

pastangas 
susikurti 

lygi vi- 
myli ir 

ir nepri-

savo klau 
r plačiaja

nurašytos 
metų amortizacf-

persekioji- 
tautiečius ga- 

Kristaus žo- 
atleisk jienls, 
daro”. Tiems

Rašo Juozas P. Varkala 
Valstybės registruotas 

auditorius

Apie Mokesčius Nuo 
Pajamų Federalei 

Valdžiai

tikslas yra: taika, 
teisingumas visiems.
programos taip pat 
duoti Lietuvos žmo- 

ir aiškų dabartinio 
gyvenimo vaizdą ir 
žmonių 

padėti 
gyvenimo 

tiems, kurie

eilėje, gir- 
Amerikos 

Reikalų 
ministerio Visuomeni-

pos Skyriaus valdininkas Jo
seph Kolarek, Vaclovas Sidzi
kauskas, pulk. Kazys Grinius, 
Povilas Labanauskas, Juozas 
Bolevičius, ir Lietuvos vice 
konsulai New Yorke Vytautas 
Stašinskas

Laisvės Mobilizacijos 
Vajus Tebevykdomas

Pirmosios Amerikos Balso 
Transliacijos į Lietuvą

miško, gyvai liudija apie įvy
kusią katastrofą. Dipukai ne
buvo niekeno “kraujageriai”, 
o jei keno kraują ir gėrė, tai 
tik savo, sunkiai dirbdami del 
duonos kąsnio ir nuosavo 
kampo, kad butų kur padėti 
galvą, ištikus ligai ar nelai
mei. Šiandien visi išlaisvinti 
nuo savo tėvynės, namų ir 
šeimų, kurios kankinasi kur 
nors Sibiriaus miškuose, nes 
ištruko tik vienas-kitas, bas
tosi po pasaulį be prieglaudos 
ir kampo. Ir kur šiandien ne
sutiksi dipuką lietuvį? Nuo 
šaltos Aliaskos iki saulėtos 
Kalifornijos, Australijoj ir 
Afrikoj. Paragavęs gyvenimo 
sovietiškam rojui dipukas ge
riau sutinks išvykti į nepažįs
tamus, tolimus ir baisius kraš
tus.

Dabar, kiekvienais metais, 
rudeny, Dachau yra minimos 
kaceto aukos. Su važiuoja 
daug vokiečių, amerikonų ir 
žmonių visokių tautų. Ant 
kalnelio palei kacetą laikomos 
gedulingos pamaldos ir sako
mos prakalbos.

Argi čia ne sapnas, ar tas 
viskas buvo?

— racionelumo, teisingu- 
ir įstatymo esmė — ta- 

civilizacijos 
negalės bu-

Ir kam čia laukti bolševiz
mo? Mieli tautiečiai, kurie 
taip galvojat, atiduokit geruo
ju, bendrajam labui, nieko ne
laukdami, savo automobilius, 
savo namus, kuriuos sunkiai 
uždirbot, atsižadėkit nuo savo 
šeimų, paaukuoję juos vivi
sekcijos tikslams, vaikščiokit 
pėsti, nakvdkit po tiltais ar 
krūmuose, kentėkit badą, tada 
pažiūrėsim, ar ilgai jums ne
nusibos gėrėtis sovietiška sau
le, kurios spinduliuose jus tą 
visiką rasite.

Lietuvos 
sukaktuvių 
dalyje, vasario 1.7 dieną, buvo 
perduoti per Voice of Ameri
ca šių gerbiamų asmenų žo
džiai: Lietuvos Užsieninės Di
plomatijos šefo Stasio Lozo
raičio; Amerikos Lietuvių Ta
rybos pirmininko., Leonardo 
Šimučio; Amer. Liet. Tarybos 
gen. sekretoriaus Dr. Pijaus 
Grigaičio ir Vyr. Liet. Išlais
vinimo Komiteto pirmininko 
Monsinjoro Mykolo Krupavi
čiaus.

Transliacijos lietuviškai duo
damos iš New Yorko 
vienuoliktą valandą 
Lietuvoje girdimos 
valandą vakare. Transliacijos 
siunčiamos tokiomis bangomis 
(kilocykles): 21,650; 
21,570; 21,520; 17,850 
15,230; 9,540; 7,250 
6,080; 11,630; 11,790 
9,615.

Paulius Augius,
Chicago, Ill. '_________25.00

P. Mankus, Blackstone, 
Mass. _______________20.00

Amerikos Lietuvių Taryba 
laukia, kad visi lietuviai pa
siskubins kovo mėnesį atlik
ti tėvynės meilės ir gyvena
mojo momento diktuojamą 
tautinę pareigą.

Aukas siųsti: Lithu a n i a n 
American Council, 1739 South 
Halsted Street, Chicago 8, Ill., 
arba įteikti vietos ALT sky
riams. ALT.

Jei namų 
užima dalį 
mų, tai tuo atveju jis gali at
skaityti proporcionalinę dalį 
namų išlaikymui padarytų iš
laidų. Pav., jei jis pats užima 
pusę namų, o kitą pusę išnuo- 
muoja, tai mokestiniame pa
reiškime jam leidžiama atskai
tyti tik pusę namų išlaikymo 
išlaidų.
Turto Pardavimas ir Mainai

Jei yra parduodamas arba 
mainomas namas, automobi
lius, baldai, vertybės popie
riai, korporacijų akcijos arba 

<šiaip kurios nuosavybės, tai 
įstatymas reikalauja, kad ant 
Ilgos Formos 1040 “Schedule 
D” but nurodyta kada pirkta 
ir už kiek, kada parduota ir 
už kiek, išlaidos pardavimo, 
amortizacija, ir likęs pelnas ar 
nuostolis.

Nuosavybių pardavimo pel
nas ar nuostoliai įstaty
mo skirstomi į trumpalaikius 
ir ilgalaikius, ir apmokestina
ma skirtingu budu. Todėl pa
tartina labai tiksliai užpildyti 
visus del turto pardavimo ar 
pakeitimo susidariusius nuos
tolius ar pelno atitinkamoje 
pareiškimo vietoje.

New York, N. Y. — 1951 
metų Vasario 16 d. Voice of 
America pradėjo kasdieninę 
penkiolikos minučių translia
cijos programą lietuviškai į 
Lietuvą.

Ta proga Lietuvos Minis
tras J. A. Valstybėse Povilas 
Žadeikis, lydimas Vice Konsu
lo Aniceto Simučio, vizitavo 
Tarptautinių Transliacijų Sky
riaus Viršininką Foy D. Koh
ler, kurio jis buvo pakviestas 
išklausyti pirmąją transliaciją 
ir įteikė jam tos transliacijos 
programą.

Po radio ekskursijos į Lie
tuvą, laike priešpiečių Plaza 
hotelyje, Ministras Žadeikis 
padėkojo visiems Voice of 
America pareigūnams ir vi
siems tiems, kurie vienu ar ki
tu budu prisidėjo prie to reik
šmingo fakto, kad šiandien, 
minint Lietuvos Nepriklauso
mybės paskelbimo 33-čią su
kaktį, Amerikos Balsas prabi
lo lietuviškai. Lietuvos Minis
tras tarp ki^ko pasakė, kad 
jis klausydamas Am e r i k o s 
Balso lietuviškai per penkioli
ka minučių nepastebėjo jokios 
klaidos, todėl jis manąs, kad 
šituo tiesos įrankiu pavyks

Į darbo pobūdžio turi gyventi 
ir maitintis darbovietėje — 
jų maistas ir butas nesudaro 
apmokestinamą pajamą.

Jei tarnautojas be savo tie
sioginio atlyginimo iš darbda
vio gauna pinigus kelionės iš
laidoms arba kitokias atsis- 
kaititinoms išlaidoms sumas 
sąryšyje su darbdavio verslu, 
tai tos sumos turį būti įtrauk
tos mokestiniame pareiškime 
į pajamas. Tačiau tam tikroje 
vietoje turi būti smulkiai nu
rodytos tarnautojo kelionės 
ar atsiskaitytinos išlaidos.

Kelionės išlaidomis laiko
ma: kelionės bilietų pirkimas, 
maistas ir nakvynė kelionėj, 
bagažo išlaidos, “taxi”, arbat
pinigiai ir tt. Šios sumos vė
liau atskaitomos nuo pajamų.

Tačiau darbininko kelionės 
išlaidos iš namų į nuolatinę 
darbovietę ir atgal negali bū
ti atskaitytos, nes tai yra jo 
asmenės išlaidos.

Dividendai ir Procentai •
Jei kas turi bendrovių akci

jas, šėrus, tai visas iš jų gau
namas pelnas vadinamas divi
dendu ir turi būti nurodytas 
mokestiniame pareiškime, — 
iš kokios korporacijos ar tau
pymo bendrovės gautas ir 
kiek. Visa eilė valstybinių ir 
municipalinių akcijų yra nuo 
mokesčio atleistos, bet kadan
gi tik korporacijos arba as
menys su didesne “income” 
perka tokius paskolos lakštus, 
“bonds”, tai čia nesigilinsime.

Į mokestinio pareiškimo pa
jamas turi būti įtraukti visi 
gauti procentai už paskolintus 
pinigus ant notų, 
paskolų (mortgages) 
centai gauti iš bankų 
py m o sąskaitų.

Verslo ir Profesijų
Įstatymas apdeda 

čiu ne visas verslo ar profesi
jos pajamas, bet tik likusį jų 
pelną. Todėl mokestiniame pa
reiškime Ilga Forma 104D 
numato specialias grafas vers
lo ir profesijų pajamoms ir iš
laidoms. Įtraukus visas paja
mas ir išlaidas, o taip pat at
skaičius verslo įmones arba 
profesijai naudojamų įrengi
mų amortizaciją, 
pelnas, kuris, kaip 
jamos, apdedamos 
bendra tvarka.

Apsk aitliavimas 
no iš verslo ar profesijos ga
na painus. Skaitlinės suminė
tos “Schedule C” turi būti 
imamos iš knygų buhalterijos 
arba apmokėtų sąskaitų-pak- 
vitavimų.

Nuomos Pajamos
Jei turto savininkas gauna 

nuomą už nuosavybę, pav. iš
nuomotą namą ar butą, tai 
visa gauta per metus nuomos 
suma turi būti įtraukta į mo
kestinio pareiškimo pajamas. 
Tačiau namų savininkas, kuris 
nuomuoja butus, turi teisę 
mokestiniame pareiškime pa
daryti tam tikrus atskaity
mus namų išlaikymo išlai
doms, pav. galima atskaityti 
namų amortizaciją, kurą, van
dens išlaidas, smulkius namų 
pataisymo kaštus, mokesčių 
procentus, draudimą ir pan.

Didelių pagrindinių namų 
remontų ir pertaisymo išlai
dų, kaip šaligatvio įrengimas, 
tvoros pastatymas, negalima 
įskaityti į namų išlaikymo iš
laidas, nes jos padidina namų 
vertę ir gali būti 
tik per eilę

Laisvės Mobilizacijos Vajus, 
savo kulminacinį tašką pasie
kęs Lietuvos Nepriklausomy
bes paskelbimo minėjimo me
tu, bus vykdomas dar ir kovo 
mėnesį, duodant progą koloni
joms, iki šiol dar nesuspėju
sioms išpildyti joms nustatytų 
vajaus kvotų.

Paskirų asmenų aukos nuo
lat plaukia į ALT Centrą. 
Gaunama laiškų, kuriuose pa
sižadama kasmet mokėti pas
tovią sumą Lietuvos laisvini
mo reikalams. Iš stambesnių 
aukotojų, savo aukas betar
piškai pasiuntusių ALT Cent
rui, pažymėtini:

F. Šlapelis, Rochester
N. Y.___ f________ $100.00

P. Petrauski, Chicago,
Ill. ___________ ____ 50.00

Dr. E. Gurskis, Detroit, 
Mich. ---------------------- 50.00

M. Rėklaitis, Chicago,
Ill. ________________  40.00

John Passick, Hoquiam, 
Wash. _____________  25.00

J. Chiliauskas, Chicago,
Ill. ______________  25.00

Pirmosios Amerikos Balso (Voice of America) lietuviškosios transliacijos pro
gramos 1951 m. Vasario 16 d. įteikimo ceremonijos Lietuvos Ministrui Jungtinėse 
Amerikos Valstybėse.

Iš kaires į dešinę: Voice of America Šiaurės Europos Skyriaus Viršininkas p.‘ 
Robert A. Bauer, Valstybės Departamento Vašingtone Viešųjų Reikalų Rytų Europos 
Skyriaus valdininkas p. Joseph Kolarek, Tarptautinių Transliacijų Operacijų Sky
riaus Viršininkas p. Alfred Poliau, Lietuvos Ministras J. A. Valstybėse p. Povilas Ža
deikis, Tarptautinių Transliacijų Viršininkas p. Foy D. Kohler, Lietuvos Vice Konsu
las New Yorke p. Anicetas Simutis ir Valstybės Departamento ’Vašingtone Pabaltijo 
Reikalų Skyriaus Viršininkas Dr. Harold C. Vedeler.

(Šis raštas prisiųstas Dėdei 
Ambraziejui, Brooklyn, N. Y.)

Kuomet atvykau į Detroitą, 
buvo ankstyvas žiemos rytas 
ir beveik da prieblanda, todėl 
negalėjau įžiūrėti apylinkių.

Mane nustebino miesto kon
strukcija. Miestas — milžiniš
kas, o namai, jei neskaityti 
kelių dangoraižių, beveik visi 
dviejų aukštų ir tai kokios tai 
keistos, negrų-kinietiškos ar
chitektūros, kokios nepamaty
si niekur Europoje. Žmonės 
lyg bijosi oro ir visi sėdi užsi
darę, tik retkarčiais, pamatysi 
kokią moterį ar merginą per
bėgant iš vieno namo į kitą. 
Praeivių gatvėse nėra, visi va
žiuoja mašinom.

Buvau ir lietuvių pobūvy. 
Čia sutikau senos kartos tau
tiečius, kurie vadina save 
“bolševikais”, tai yra vardu 
tų, kurie prarijo musų tėvy
nę, tradicijas, kultuvą ir ger
būvį, dėka kuriems mes ta
pom dipukais ir atsidūrėm 
Amerikoj, laisvų žmonių lais
vajam krašte, bėgusių, kaip ir 
mes, nuo visokių 
mų. Apie tuos 
Įima pasakyti 
džiais: “Dieve, 
nes nežino, ką 
žmonėms da mažai to, kad jie 
mato prieš save tūkstančius 
savo įbrolių, be pastogės, ku
rie, kaip stuburiai sudegusio

prasiskverbti pro geležinę už
dangą įr pasiekti lietuvių au
sis anoje pusėje tos užtvaros. 
Be to, jis pareiškė, kad varto
jant šį tiesos įrąnkį bus pa
tarnauta žmoniškumui ir lais
vės grąžinimui lietuvių tautai, 
kurios ji neteko per kaimyno 
agresiją; tokiu budu šiuomi 
bus prisidėta prie atėjimo tai
kos, kuri galima tiktai įgyven
dinus teisę ir teisingumą ir 
sugrąžinus Nepriklausom y b ę 
Lietuvai, kurios ji neteko ne 
iš savo kaltės.

Į Lietuvos Ministro žodžius 
atsiliepė Amerikos 
dejas išreikšdamas 
Lietuvai yra lemta 
tikrosios laisvės.

Priešpiečiuose dalyvavo 
Tarptautinių Transliacijų Vir
šininkas Foy D. Kohler, Val
stybės Departamento Vašing
tone Pabaltijo Reikalų Sky
riaus Viršininkas Dr. Harold 
C. Vedeler, Amerikos Balso 
Šiaurės Europos Skyriaus Vir
šininkas Robert A. Bauer, 
Tarptautinių Transliacijų Ope
racijų Skyriaus Viršininkas 
Alfred Puhan, Valstybės De
partamento Vašingtone Visuo
meninių Reikalų Rytų Euro-

Neseniai Vokietijoj, Augs
burge, vyko procesas Ilsos 
Koch, kuri, iš nuluptos kace- 
tuose ir ištatuiruotos žmonių 
odos, dare abažūrus ir kitus 
dalykus. Tas verčia pagalvoti, 
prie ko buvo prieita nacių lai
kais. Šiandien vokiečių tauta 
susiprato, gėdinasi praeities 
baisių darbų ir, nuteisdama 
Ilsą Koch, pasmerkė kacetų 
gadynę su visais to laikotar
pio baisumais.

Da būnant Lietuvoj girdė
jau baisumu viliojantį vardą 
Dachau kaceto, o laikui bė
gant, teko ir pamatyti tą vie
tą. Keletą stočių nuo Munche- 
no, apaugusiam retais beržy
nėliais, niūriam slėny, buvo į- 
taisytas kacetas. Vieta ap
tverta spygluotom vielom. 
Tarp kitų kaceto pastatų sto
vėjo daug malonios išvaičdos 
namelių. Tai buvo “karanti
nai”. Prieš tuos namelius vo
kiečių kareiviai griežė links
mus maršus ir polkas. Į tokį 
karantiną atvesdavo po tūk
stantį žmonių, dažniausia žy
dų moterų, įsakė jiems prieš 
tai nusivykt ir nuimt brange
nybes. Kuomet durys buvo už
darytos, grindys nusileisdavo, 
elektra geso ir atsukti kranai 
pradėdavo leist nuodingas du
jas. Dieve, kas darėsi su ne
laimingom aukom ! Riksmas, 
siaubas, šauksmai... Bet tas 
truko neilgai. Viskas aprim
davo, tik vienu tūkstančiu 
žmonių buvo mažiau pasauly.

z Čia kalba Amerikos 
Iš New Yorko.

Pradedame pirmąją, 
vių kalba, Amerikos 
transliaciją į Lietuvą, 
penkiolikos minučių 
programą, galite girdėti kas
dien, septintą valandą vaka
ro, Lietuvos laiku, šio ilgio 
bangomis: trylikos, šešiolikos, 
devyniolikos, dvidešimt pen
kių, trisdešimties, trisdešimt 
vieno, keturiasdešimt vieno, 
keturiasdešimt astuonių ir ke
turiasdešimt devynių metrų.

Kartoju: “čia kalba Ameri
kos Balsas iš New Yorko...”

Pirmąją transliaciją į Lie
tuvą pradėdamas, Amerikos 
Balsas, šią Lietuvos Nepri
klausomybės Paskelbimo Su
kaktuvių dieną, turi malonu
mo sveikinti visus 
sytojus Lietuvoje 
me pasaulyje.

Dabar, pirmoje 
dėsite, Jungtinių 
Valstybių Užsienių 
Vice 
niarns Reikalams, Didžiai Ger
biamojo Edwardo Barrett svei
kinimą:

“Aš* jaučiuosi turįs nepap
rasto malonumo dalyvauti A- 
merikos Balso transliacijų, lie
tuvių kalboje, atidarymo pro
gramoje, ypatingai šiandien, 
Vasario šešioliktą Dieną, ka
da lietuviai ir jų skaitlingi 
draugai visame pa s a u 1 y j e, 
švenčia Lietuvos Nepriklauso
mybės Dieną.

Jungtinių Amerikos Valsty
bių visuomenė ir Vyriausybė, 
šių transliacijų keliu, stengsis 
perduoti Jums tą gyvą dėmesį 
ir susirūpinimą, kuriuos jos 
turi del lietuvių tautos gero
vės. Susirūpinimas, kuris čia 
jaučiamas del lietuvių tautos 
padėties, nėra naujas. Stip
riausiai jis buvo išreikštas 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
pareiškime, išleistame tūk
stantis devyni šimtai, ketu
riasdešimtaisiais metais, lie
pos dvidešimt trečią dieną. 
Tą dieną Jungtinių Amerikos 
Valstybių Vyriausybė padarė 
sekantį pareiškimą:

“Sukti budai, kuriais vie
nas stambesniųjų kaimynų te
besiekia sąmoningai sulikvi- 
duoti trijų mažų Baltijos Res
publikų — Estijos, Latvijos 
ir Lietuvos — politinę neprik
lausomybę ir teritorialinę ne
liečiamybę — šiomis dienomis 
greitai savo raidoje pakrypo 
prie neišvengiamo galo.

“Nuo dienos, kai šių valsty
bių žmonės atgavo savo ne
priklausomybę ir pas save įve
dė demokratinę valdymosi for
mą, Jungtinių Valstybių vi
suomenė sekė jų stebėtiną pa
žangą savivaldoje su giliu ir 
užjaučiančiu atydumu.

“čionykščios valdžios nusis
tatymas yra visiems žinomas. 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
žmonės yra nusistatę prieš 
grobimą, ir tai nepaisant ar 
tas grobimas butų vykdomas 
tiesioginiai jėga ar ją tik grą- 

/ sinant.
“Jie taip pat smerkia bet 

kokį kišimąsi į kitos suvere- 
nės valstybės vidujinius rei
kalus, ir tai nepaisant kiek 
viena gali būti galinga, o kita 
silpna.

“Šie dėsniai yra tuo kerti
niu akmeniu, ant kurio laiko
si visas dvidešimt vienos, su
verenių Naujojo Pasaulio val
stybių santykiavimas..

“Amerikos Jungtinės Val
stybės ir toliau yra pasirįžu- 
sios šio dėsnio laikytis, nes 
Amerikos žmonių įsitikinimu, 
vieną kartą nuo pagrindinio, 
šiuos principus tvarkančio ir 
valstybių savitarpio santykius 
normuojančio dėsnio nukry
pus 
mo 
riant šių dienų 
pats pagrindas - 
ti išsaugota”.

Toks buvo Jungtinių Ame
rikos Valstybių pareiškimas, 
kurį ji padarė tūkstantis de
vyni šimtai keturiasdešimtai
siais metais, liepos dvidešimt 
trečią dieną.

Kad Jungtinės Amerikos 
Valstybės laikosi šio pagrin
dinio, tuo laiku pareikšto nu
sistatymo, įrodymu yra ta 
aplinkybė, kad ši Vyriausybė 
nepripažino Lietuvos įjungi
mo į Sovietų Sąjungą ir kad 
ji iki šiol tebepripažįsta diplo
matinius ir konsuliarinius Lie
tuvos atstovus Jungtinėse A- 
merikos Valstybėse.

Amerikos Balso transliaci
jos,lietuvių kalba perduos Lie-

Tos sunkios apystovos, prie 
kurių Jums tenka taikytis, ir 
toji Lietuvos tragiškoji padė
tis, pradedant 1940 metais, 
yra gerai žinomi vakarų pa
sauliui, kuris į tą musų tau
tos tragediją žiuri su didžiau
sia užuojauta.

Kaipo Jūsų oficialus atsto
vas šitame didžiajame laisvės 
krašte, Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse, užtikrinu Jus, kad 
atžvelgiu draugingumo ir sim
patijos lietuvių tautos link, 
Amerikos tautai priguli pir
moji vieta, ir aš šiuomi noriu 
Jums priminti, kad ši Ameri
kos tautos nuotaika atsispindi 
Amerikos valdžios oficialiame 
atsisakyme pripažinti privers
tiną inkorporaciją jnusų kraš
to į Sovietų Sąjungą.

Aš taip pat noriu priminti, 
kad lietuvių tautą jos Tėvynė
je ištikusi nelaimė yra taipgi 
susirūpinimo objektu dauge
liui delegacijų JUNGTINIŲ 
TAUTŲ ORGANIZACIJOJE.

Tegul šis pirmasis AMERI
KOS BALSO užsimojimas pra
bilti į Jus lietuviškai, nepai
sant taip vadinamos sovietų 
įsteigtos Geležinės užtvaros, 
buna mums visiems ženklu 
panaujinti bei sustiprinti viltį 
del gavimo progos bei teisės 
laisvai apsispręsti Lietuvoje, 
kuri dabar yra pavergta tarp
tautinės komunistų gaujos. 
Čia kalbamos progos ateis per 
demokratinio pasaulio laimėji
mą.

Baigdamas, lenkiu galvą 
prieš altorių ant kurio ,kovo- 
tojai del Lietuvos laisvės yra 
sudėję savo gražiausias viltis, 
savo vargus, savo jaunystę ir 
savo gyvastį, ir reiškiu įsitiki
nimą, kad Apvaizdai laimi
nant, laisvės saulutė musų 
mylimam kraštui ir vėl pate
kės; todėl mums visiems pri
valu darbuotis vieningai Tau
toj Didžiajam Tikslui”.

Girdėjote Lietuvos Pasiun
tinio Wasihingtone, Povilo Ža- 
deikio sveikinimo žodį.

LAIC.

tu vos visuomenei tikrą ir be
šališką vaizdą tikslų, siekių ir 
sumetimų, kuriais Amerikos 
Jungtinės Valstybės vadovau
jasi tarptautiniuose s a n t y- 
kiuose.

Musų 
laisvė ir

Radio 
stengsis 
nėms tikslų 
Amerikos s 
Amerikos 
skatinti ir 
aukštesnį 
siems 
brangina savo laisvę 
klausomybę.

Šių minčių vedamas, aš per
duodu lietuvių žmonėms savo 
ir taip pat Amerikos Jungti
nių Valstybių visuomenės bei 
Vyriausybės sveikinimus.

Tik ką girdėjote Amerikos 
Jungtinių Valstybių Užsienių 
Reikalų Vice ministerio Vi
suomeniniams Reikalams, Di
džiai Gerbiamo Edward Bar
rett sveikinimo žodį.

Dabar seka Lietuvos Įgalio
to Ministerio ir Nepaprasto 
Pasiuntinio Jungtinėms Ame
rikos Valstybėms, Povilo Ža- 
deikio sveikinimas.
“Brangus Broliai ir Seserys:

Kaip toje damoje: “Mano 
Sieloj šiandien šventė”, lygiai 
taip ir aš šiandien jaučiuosi, 
nes man kaipo Nepriklauso
mos Lietuvos akredituotam 
Atstovui Washingtone, mi
nant 33-ias Lietuvos Neprik
lausomybės paskelbimo Vil
niuje metines suk aktu ves, 
šiandien tenka garbinga ir 
ženklinga pareiga savo tautie
čius pasveikinti lietuviškai.

Ši pirmoji radio ekskursija 
lietuviškai per AMERIKOS 
BALSĄ, Lietuvos nepriklauso
mybės šventės dienoje, parodo 
kiek laisvasis pasaulis teikia 
svarbos Lietuvos nepriklauso
mybės minėjimo dienai.

Šio reikšmingo įvykio 'proga 
ne tik pačių lietuvių, bet ir jų 
skaitlingų bičiulių užsienyje 
mintys yra nukreiptos į Ju
mis, kurie esate likę savo tė
vynėje ir nešiojate savo šir
dyse pastovų įsitikinimą, kad 
ateis laikas ir Lietuva vėl bus 
laisva.

Šis Jūsų tikėjimas gauna 
galingą užtikrinimą iš to fak
to, kad teisė bei teisybė, kuri 
galutinoje išvadoje visados 
laimi, dabar yra musų pusė-

(Užbaiga)
3. Apmokestinamos Pajamos
Įstatymas sako, kad “In

come Tax” pareiškime reikia 
nurodyti visas per metus gau
tas pajamas. Į pajamas neį
traukiamos tik tos sumos ku
rios konkrečiai įstatymo iš
skirtos, pavyzdžiui:

1) karių atlyginimas karo 
zonoje,

2) karių žmonoms paskirti 
mokesčiai,

3) veteranams valdžios mo
kamos pašalpos,

4) darbininkų kompensaci
jos už bedarbę ar nelaimę,

5) socialinio draudimo pa
šalpos,

6) geležinkelių pensijų iš
mokėjimai,

7) dovanos ir palikimai,
8) gyvybės draudimo ben

drovių pomirtiniai išmokėji
mai,

9) tik tūli valstybės ir sa
vivaldybės paskolų lakštų pro
centai.

Šiame rašinyje mes kiek 
smulkiau aptarsime. atskiras 
apmokestinamas pajamų rū
šis.

Algos ir Uždarbiai
Nors gaunant algą, ar už

darbį pajamų mokestis 
atskaitomas automatiškai 
čiau įstatymas reikalauja, kad 
mokestiniame pareiškime butų 
nurodyti visi už darbą ar as
mens patarnavimus atlygini
mai. Turi būti pranešama ben
dra uždirbta suma, prieš bet 
kurių išlaikymų atskaitymą.

Prie uždarbio priskaitomi ir 
gauti arbatpinigiai ir grafika- 
cijos, nes įstatymas šias su
mas laiko ne dovanomis, bet 
atlyginimu už patarnavimą. 
Jei atlyginimo dalis gaunama 
prekėmis, tai tų prekių rinkos 
kaina vartė turi būti įtrauka 
į pajamas. Kai asmuo, kaip 
atlyginimo dalį gauna maistą 
ir butą, tai tas taip pat turi 
būti nurodyta mokestiniame 
pareiškime. Tačiau, tarnaičių 
ar kitų asmenų, kurie del savo
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

Sveikina iš Saulėtos Floridos

Gabioji Susivienijimo vajų 
organizatorė p. J. M. Tumavi- 
šienė ir jos dukrelė Irene iš 
Bostono šiuo metu atostogau
ja saulėtoje Floridoje. Tėvy
nės redaktoriui jos prisiuntė 
sveikinimus ir sako, kad da
bartiniu metu Floridoje oras 
šiltas, gėlės žydi ir smagu 
maudytis.

Mes dėkojame už sveikini
mus ir linkime joms gerai pa
silsėti.

Brooklyn, N. Y.
SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 152 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks antradienį, 
kovo 13 dieną, 1951 metais, 
8 valandą vakare, Lithuanian 
Atletic Club, 168 Marcy Ave., 
Brooklyn, N. Y.

Į šį susirinkimą privalo visi 
nariai atvykti, nes yra labai 
svarbių reikalų, liečiančių mu
sų kuopą, kuriuos turėsime 
išspręsti šiame susirinkime. 
Taigi visų narių yra pareiga 
dalyvauti.

J. Hermanas,
SLA 152 kuopos pirm.

Pirmas Literatūros Vakaras
Ateinantį sekamdienį, kovo 

11 d., Brooklyne ruošiamas 
pirmasis iš viso šiame mieste 
lietuvių rašytojų literatūros 
vakaras. Jisai įvyks Amerikos 
LieL Piliečių Klubo salėje, 280 
Union Ave., Brooklyn, N. Y.

J šį literatūros vakarą su
traukti visi New Yorko bei jo 
apylinkėje gyvenantieji rašy
tojai. Jiems talkininkaus V. 
Tamkiutės-Pranskienės Har
monijos ansamblis ir daininin
kas Alekas Vasiliauskas, kurie 
atliks lietuviškų dainų progra
mą.

Laukiama, kad šiuo vakaru 
bus didelis susidomėjimas. 
Rengėjai į šį vakarą atvykti 
kviečia ypač mokyklinio am
žiaus jaunimą, iš kurio nebus 
imama jokia įėjimo mokestis. 
Kitiems bilietas — 50 centų. 
Vakaro pradžia 4 vai. po pie
tų. Kor.

Po 16 Vasario šventės

Dirbkime Lietuvos laisvini
mo darbą toliau. ALT sekre- 
torijatas paskyrė New Yor- 
kui surinkti $5,000.00, tai ne
didelė suma. Jei gerai pasidar- 
buosim, tai galim dvigubai su
rinkti.

Pagalvokime, padary k i m e 
gerus sumanymus ir įdėkime 
daugiau darbo.

Kovo 16 dieną yra šaukia
ma N. Y. Lietuvių Tarybos 
valdybos susirinkimas 8 va
landą' vakare, “Amerikos” pa
talpose, būtinai visi 17 valdy
bos narių turi dalyvauti.
* 1. Bus išduota apyskaita iš 
atsibuvusio 16 vasario minėji
mo.

2. Bus svarstoma tolimes
nis veikimas.

P. J. Montvila,
N. Y. Liet. Tarybos pirm.

Norwood, Mass.
Minėjome Vasario 16 Sukaktį

Norwood© Lietuvių Ameri
kos Piliečių Bendrovė surengė 
prakalbas ir koncertą paminė
jimui Lietuvos nepriklausomy
bės — vasario 16 dienos 33 
metų sukakties paminėjimą. H

Programą atidarė p. Izabe
lė Vasiliauskienė, pranešdama 
parengimo tikslą ir svarbą, 
tolimesnį programos vedimą 
perdavė bendrovės pirm. P. 
Blažiui. Blažis pasakęs įžangi
nę kalbą, pakvietė kalbėti P. 
Tumą, kuris savo kalboje nu
švietė komunistų kankinimus 
ne tik Lietuvoje, bet visame 
pasaulyje, kur tik jie turi val
džią ir jėgą savo rankose, ir 
ragino visus geros valios lie
tuvius saugotis nuo viliugirigo 
komunistų bendradanbiav i m o 
ir neduoti nei cento jų propa
gandos tikslams.

Sakantis kalbėjo buvęs Lie

tuvos Žemės Ūkio ministeris 
J. Audėnas, kuris nušvietė 
Lietuvos praeitį, jos kovas su 
stipriais kaimynais ir paga
liau Lietuvos pažangą jos ne
priklausomybės laikais, ir tt.

Muzikalę programos dalį iš
pildė p. P. Barmienė, akompo- 
nuojant pianu jos tėveliui P. 
Gaubui.

Priimtos atitinkamos rezo
liucijos ir vakaras baigtas 
Lietuvos himnu Lietuva Tė
vynė Musų.

Buvo renkamos aukos Ame
rikos Lietuvių Tarybai. Auko
jo sekančiai: Povilas ir Pauli
na Vėtai $6.00; P. Bložis 
$5.00; A. Marialis $5.00; po 
du doleriu — A. Fremas, K. 
Šimėnas, (be pavardės), J. 
Pėža, J. Dixon, J. M. Pečiulis; 
po vieną dolerį — J. šemek- 
lis, Mrs. Šemeklis, L. Vizgir
das, M. Mailienė, P. ir M. Mu- 
činskai, K. Kvedaravičius, P. 
Kručas, A. Zeringis, A. Rama
nauskienė, J. Lukas, D. Ba
nys, K. Košėta, J. Kakanaus- 
kas, R. Šimėnaitė, B. Lapins
kas, B. Martišienė, M. Tamu- 
lionis, V. Grinka, D. Mačys, 
D. Razulevičius, J. Truskaus- 
kas, J. Mališka, A. Pečiulis, 
A. K. Neviackas, J. Versiac- 
kas, Iz. Vasiliauskienė.

Smulikių surinkta__ $6.27 >

Viso aukų _______ $60.27
J. M. Pečiulis.

Ansonia, Conn.

SLA Kuopęs Susirinkimas

SLA 66 kuopos susirinki
mas įvyks kovo mėų. 11 die
ną, 2:30 valandą po pietų, 
Lietuvių Bažnytinėje svetainė
je. Visi nariai ir visos narės 
malonėkite dalyvauti, nes yra 
daug reikalų apsvarstymui. 
Taipgi atsiveskite savo drau
gus ir pažįstamus prirašyti 
prie SLA 66 kuopos.

J. Radzevičius, 
SLA 66 kuopos sekr.

So. Milwaukee, Wis.
Lietuvos Nepriklausomybės 

Minėjimas Pavyko

Lietuvos nepriklausomyb ė s 
33 metų sukakties minėjimą 
suruošė Milwaukes Lietuvių 
Kultūros Klubas vasario 18 
dieną, 1951 metais. Programą 
pradėjo klubo pirm. A. -Obe- 
raitis, SLA 133 kuopos naujas 
narys. Jis savo gražioje kal
boje paaiškino vakaro tikslą 
ir pakvietė vietinės parapijos 
kleb. kun. J. Dambrauską 
pradėti programą su malda. 
Klebonas perskaitė tai dienai 
pritaikytą maldą ir pakvietė 
visus pasimelsti už tuos, kurie 
yra žuvę del Lietuvos laisvės.

Toliau kalbėto B. Keturakis, 
nesenai atvykęs iš tremties. 
Jis savo kalboje perbėgo Lie
tuvos praeities laikus iki šių 
dienų, pareikšdamas, kad pats 
pergyveno Lietuvos okupaci
ją ir matė kaip buvo ir dabar 
tebėra lietuviai tremiami į Si
birą už tai, kad jie yra lietu
viai.

Po to Lietuvių Kultūros 
Choras sudainavo porą daine
lių vadovaujant kun. Dam
brauskui. Reikia pasakyti, kad 
kun. Dambrauskas yra gabus 
choro vedėjas ir geras daini
ninkas.

Buvo renkamos aukos, ir 
reikia pasakyti, kad Milwau
kes lietuviai labai atjaučia 
Lietuvos vargus, nes mažas 
būrelis suaukojo $185.00. Vi
si pinigai. pasiųsti Lietuvos 
vadavimo fondan.

Po to vėl buvo pildoma gro- 
grama. Čia choristai pasirodė 
labai gerai, nes buvo prisiruo- 
šę ir žavėjančiai atliko likusę 
programos dalį.

Atskirai vardus neminėsiu, 
o tik noriu pareikšti, kad vi
si choristai savo užduotis at
liko pavyzdingai.

Klubui yra malonu turėti 
tokius gabius ir veiklius na
rius savo tarpe. Nors klubas 
yra dar visai jaunas, o jau 
daug atsižymėjęs tarp lietuvių 
ir svetimtaučių, ne vien Mil
waukee, bet ir kituose mies
tuose ir gerai gyvuoja.

Taigi klubas visiems auko
tojams, atsilankiusiai publikai 
ir visiems ko nors prisidėju- 
siems prie parengimo širdin
gai dėkoja.

Franas Jurkus*

So. Boston, Mass.
Iškilmingai Paminėta 33 Metų 

Lietuvos Neprildausoinybės 
Sukaktis

1951 metų vasario mėn. 18 
dieną Bostone buvo atšvęsta 
Lietuvos nepriklausom y b ė s 
šventė. Minėjimo rengėjas A. 
L. T. Bostono skyrius. Kadan
gi tas minėjimas šiemet daug 
kuo skyrėsi nuo anksčiau bu
vusių, tai reikia jį plačiau pa
minėti. Žinoma, jei Tautos 
Šventė Bostone taip gražiai 
paminėta, tai dėkui ALT sky
riaus valdybai ir bostoniš- 
kiams pasišventėliams, kurie 
tą visą parengimą atliko.

Minėjimas prasidėjo 10 vai. 
ryto atlaikytomis iškilmingo
mis pamaldomis, kurias atna
šavo kun. Martinkus ir pasakė 
tai dienai pritaikytą pamoks
lą. Per pamaldas giedojo so
listas St. Liepas. Pamaldose 
su vėliavomis dalyvavo Ame
rikos Legijono Stepono Da
riaus postas ir kitos organiza
cijos. Bažnyčia buvo pilnutėlė 
visuomenės.

2 valandą po pietų So. Bos
tono High School salėje atlik
tas oficialusis minėjimas. Nors 
oras buvo nepalankus, kas 
pradžioj rengėjams kėlė rū
pesčio, bet pasirodė, kad Bos
tono visuomenė į tokius daly
kus nekreipia dėmesio — pri
sirinko pilnutėlė salė, apie 
1,500 asmenų. Tai malonu,at
žymėti, kad Bostonui nedažnai 
pasiseka tiek daug žmonių 
sutraukti. Tautos Šventė mus 
sujungė, mes jautėmės lyg 
viena šeima.

Iškilmės prasidėjo žuvusių 
už laisvę, pagerbimu, kun. 
Martinkus atkalbėjo maldą, 
Gabijos choras pagiedojo A- 
merikos himną. Po himno 
šventės atidarymo kalbą pasa
kė ALT Bostono skyriaus pir
mininkas J. Kazmauskas. Bu
vo perskaitytas Lietuvos Nei 
priklausomybės aktas ir Mas-I 
sachusetts valstybės guberna-į 
toriaus proklamacija. \

žodžiu Vasario 16 proga' 
sveikina latvių, estų atstovai, 
sveikinimo telegramas atsiun
tė keli kongresmanai. Šventės 
proga žodį tarė ir Lietuvos 
garbės konsulas adv. A. Šal
na. Adv. P. Viščinis pasakė 
tai dienai pritaikytą įspūdingą 
kalbą.

Buvo priimtos atitinkamos 
rezoliucijos. Aukų surinkta 
virš 2,000 dolerių. Programą 
vedė adv. Br. Kalvaitis.

Meninė dalis prasidėjo St. 
Santvaro veikalu, tiksliau 4 
lyriniai paveikslai “Kovos už 
laisvę”. Tame kūriny autorius 
vykusiai pavaizdavo lietuvių 
kovas už laisvę, už savo kalbą 
ir Lietuvos praeitį, dabartį ir 
netolimą ateitį. Lietuvos Tau
tos tragizmo kupini istorijos 
memenai ir šių dienų kovos 
atskirais paveikslais pasirodė 
scenoj. Veikalas parašytas su
prantama kalba, tačiau nuo 
pradžios iki galo išlaikytu sti
lium ir mielas kiekvienam tau
tiečiui, nes žiūrovas, visa tai 
pamatęs gražioj rampos švie
soj, labai jautriai išgyveno 
kiekvieną tėvynės .'meilę per
sunktą sakinį, kiekvieną akto
riaus veiksmą, nes jis scenoj 
pamatė save, savo brolį, sese
rį, tėvą, kaimyną ir tuos liūd
nus įvykius, kurių liudininku 
ne kartą jis pat buvo. ,

H. Kačinsko sumanios ir 
gabios režisūros dėka ir V. 
Andriušio meistriškai atliktų 
dekoracijų fone, šis labai .vy
kęs veikalas daugumą žiūrovų 
privertė griebtis nosinių nu
braukti riedančias ašaras. 
Vaidinimas sujaudino tą, ku
ris visa tai pats, išgyveno, su
jaudina ir tą, kuris vaizdžiai' 
pamatė įvykius kuriuos till iš 
pasakojimų buvo girdėjęs. Tai 
puikus- spektaklis ir tikrai 
tenka džiaugtis, kad H. Kačin
sko dramos studija Bostone, 
savo teatraline veikla pratur
tino šiuo veikalu.

Kiek teko girdėti; šį veika
lą St. Santvaras sukurė per 
labai trumpą laiką, tuo įrody- 
damas savo gilų meninį įsi
jautimą į tautos reikalus ir 
pasiaukojimą tiems reikalams. 
Nei sunkios gyvenimo sąlygos, 
nei nakties darbas fabrike jo 
neišgąsdino ir nesudarė kliū
čių Jo kurilbiniam užsimojjmui 
pasireikšti. Jis ėmėsi to dar
bo, kaip tikras idealistas, kaip 
tikras patriotas ir tautinės 
minties žmogus, neskaitliuo- 
damas, kiek iš to bus konkre
čios naudos, neklausdamas su 
kuo reikės dalintis pelnu, atsi
sakydamas nuo autoriaus at
lyginimo. .

- Lygiai tą patį tenka pasa
kyti apie kitus du gabius mu
sų menininkus — H. Kačinską 
ir dail. V. Andriušį. Šie du ta
lentingi vyrai be poilsio dirbo 
dieną ir naktį įtempdami vi
sas savo jėgas ir sugebėjimus, 
kad tik Nepriklausomybės mi
nėjimo programa butų įgyven
dinta ir šis gražus veikalas 
išvystų rampos šviesą. Garbė 
jiems ir visiems tiems bevar
džiams padėjėjams, o ypaCč J. 
Kačinsko chorui, H. Kačinsko 
dramos studijai ir visą sta
liaus darbą atlikusiems Mont
vilų!, kurių pasišventimo dėka 
žodis tapo kunu.

Bostono visuomenė visą tai 
mate, stebėjo ir savo padėką 
menininkams pareiškė karš
tais plojimais. Gal nedaug su
klysiu pasakęs, kad J. A. V. 
vargu ar kas turėjo tokį iškil
mingą Vasario 16 minėjimą, 
kaip Bostonas.

Tuoj po vaidinimo ‘ teko nu
girsti publikos pageidavimus, 
kad veikalas butų pakartotas, 
kad galėtų jį pamatyti ir tie 
tautiečiai, kurie del vietos 
stokos salėje ar del kitų prie
žasčių negalėjo vaidinimo pa
matyti. Taip pat butų pravar
tu pasiteirauti ir artimesnėms 
lietuvių kolonijoms, kad ir jų 
visuomenė galėtų pamatyti šį 
puikų veikalą. Mano suprati
mu tai butų galima, tik reik
tų apie tai pakalbėti ir susi
tarti su šio pastatymo auto
riais.

Į šį darnų aktą labai gra
žiai įsilieja Gabijos choras su 
savo diringentu Dirvelių prie
šakyje ir p. Ivoškienės tauti
nių šokių jaunimo grupė. 
Jiems visiems taip pat prik
lauso didelė pagarba bei padė
ka. J. Kapočius.

SLA nariai ir visi lietuviai 
biznieriai garsinkitės Tėvynė
je, kuri pasiekia virš 10,000 
skaitytojų.

Paieškojimai
Mantvidaitės Ona Bočkicne ir 

Valerija, iš Tauragės apskr.
Mikluckas Antanas, iš Streliškių 

kaimo, Pabiržės vals., Biržų ap.
Naujokaitis Agota, iš Aukšt. Pa- 

nemunės-Kauno, ištekėjusi.
Norkaitis, brolis Petronėlės Se- 

nauskienės-Norkaitytės.
Poderis Stdnislovas, iš Kauno- 

Aleksoto.
Reinartaite-Schmidt Paulina, iš 

Ungurinų dv., Marijampolės apskr., 
. ir vyras Schmidt Adolfas, gyvenę 
Brooklyn, N. Y., Stanhope St.

Rupkus Eduardas, iš Pel.uodžių 
kaimo, Pašvitinio vals., Šiaulių ap.

šatulis Stepas, iš Ukmergės m.
Rupkus Karolis, iš Peluodžių 

kaimo, Pašvitinio vals., Šiaulių ap.
Schmidt-Reinartaite Paulina, iš 

Ungurinų dv., Marijampolės apskr., 
ir vyras Schmidt Adolfas, gyve
nę Brooklyn, N. Y. Stanhope St.

Senulytė Veronika, iš Žibartų 
kaimo, Šeduvos vals., Panevėžio 
apskr.

SEtankus ir jo seserys, kilę iš 
Radviliškio ar iš Kuliškių kaimo.

Vaičiulis Petras, iš Kalvarijos 
m., ir jo pusbrolis Jankauskas Jo
nas.

Valkunaitė Barbora, gim. Ame
rikoje, gyvenusi Preibių kaime, 
Kriklinių, par., Pumpėnų vals., Pa
nevėžio apskr.

Zakarcvičiute-Lazauskienč, iš Ba- 
landiškių kaimo, Semeliškių vals., 
Trakų apskr.

lieškomieji arba apie . juos žinan
tieji maloniai prašomi atsiliepti į:

CONSULATE GENERAL 
OF LITHUANIA, 

41 West 82-nd Street, 
New York 24, N. Y.

Radio Žinios
So. Boston, Mass.

Lietuvių Radio Korp. Pro
gramas ateinančio j nedė 1 i o j 
per stotį WBMS, 1090 kil.

colio nuo didžiosios WBZ 
stoties and radio rodykles), 
9:30 iki 10:30 vai. ryte bus 
sekantis:

1—Muzika
—Dainininke Valeria Bar

nelis iš Dorchesterio
3—Mjagdutes Pasaka.
Po programui prašome, pa

rašyti laiškelį ar atvirutę į 
stotį WBMS, Lithuanian Pro
gram, 35 Court Street, Bos
ton, Mass., pranešdami jei no
rėtumėt kad mes Tamstoms 
kokią dainą ar muziką pagro- 
tumem, o biznio reikalais, ma
lonėkite rašyti į biznio ofisą, 
502 E. Broadway, So. Boston,. 
Mass. Steponas Mintais. j
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Neleiskite
PEČIŲGĖLAI
sugadinti jums dieną
* Raumeninę pečiųgėlą greitai pa- 
lengvinkit su Johnson’o PEČIŲ 
PLESTERIU — beveik tas pats, 
ką dėvėtum šildančių, paduškaitę. 
Jis veikia trejopai: (1) Atgabena 
šildantį, gydantį kraują į skauda
mų vietą. (2) Gelbsti nuvargusięms 
raumenims — sumažina skausmo 
smūgius. (3) Flanelinė paduškaitę 
palaiko šilumą per valandų valan
das.
* Pirkit Johnson’o PEČIŲ PLES- 
TERĮ, pagamintą Johnson & John
son — patikimiausias vardas chi
rurgiškų aprąišalų gamyboj. Gau
namas visose vaistinėse.

Ūkis Nemokamai
Paieškau žmones, kurie no

ri įsigyti ūkį be pinigų. s Turi 
turėti šeimą, vaikus 14 ar 15 
metų. Gali dirbti iš pusės. 
Ūkis 241 akras žemės. Yra 
gyvuliai ir ūkį apdirbti įran
kiai. Patyrimas nereikalingas. 
Gauti platesnes informacijas 
kreipkitės:

A. WISNAUSKAS,
R. i2, Box 186, 

Hart, Mich.

Geriausia vaikams dovana — 
vaikų mėnesinis žurnalas

Kaina: Amerikoje $3.00; kitur—$3.50 
Pinigus ir užsakymus siųskite: 

EGLUTĖ, P. O. Box 22, 
Montello Station, Brockton 68, Mass.

Dykai Išbandymas
nuo

Reumatiškų Skausmų 
Arthritis

Jei dar niekad nevartojot ROSSE 
TABS nuo Rauineninių skausmų, 
tankiai susijusių su Reumatizmu, 
Arthritis ir Neuritis, tai kodėl ne
pabandyti juos ŠIANDIEN musų 
išlaidomis? Vartojamos tūkstančių 
virš 25 metų.
Dykai Skaitytojams Šio Laikraščio 
Mes kviečiame jus pabandyti juos 
be mokesčio. Leiskite atsiųsti jums 
siuntinį 24 Tablets Dykai. \Jei ne
pilnai busite patenkintas gaunama 
pagalba, grąžinkite likusią dalį ir 
už tai jus nebusite mums skolin
gas. Bandymas nekainuos jums nei 
vieno Anto. NESIŲSKIT PINIGŲ. 
Tik ati^ųskite savo vardą ir adre
są greitai į:
Rosse Products Co., Dep. X-8 
2708 Farwell Ave., Chicago 45, Ill.

HOLLAND HERRING!
... paruoštos ir apsudintos 

ant jūrių! *
Pasaulio mėgiamo skonio. Maistin
gos, pasotinančios, turtingos vita
minais ir mineralais. . Nusipirkite 
jų šiandien Gavėnios specialiams 
valgiams. Dabokite, kad butų šis 
antspaudas.
NEMOKAMAI: Tiesiai iš Olan
dijos, nauja silkėms valgyti paruo
šimo knyga. Kaip jas užlaikyti; 
paruošti; skaniai pri
dengti valgymui. Rašy- 
kite: Holland Herring 
Fisheries Assn., Room 
490, 250 Park Ave.,
New York 17, N. Y.

SHALINS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHAUNS DR

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Kovo 3 Dieną, 1951 Metų

Išmokėtos pomirtinės
KAZYS RADZEVIČIUS, 29 kp., Westville, Ill.," gimęs 

gruodžio 20 d., 1878 m., Suvalkų rėd. Prie SLA pri
sirašė gruodžio 31 d., 1945 m., mirė vasario 2 d., 
1951 m. Velionio moteriai, Magdalenai Radzevičienei, 
pomirtinės išmokėta ____________________ $82.00

JONAS BRATĖNAS, 43 kp., So. Boston, Mass., gimęs 
gegužės 15 d., 1876 m., Kauno rėd. Prie SLA prisira
šė gruodžio 31 d., 1933 m., mirė vasario 18 d., 1951 
m. Velionio vaikams: Anelei Januškevičienei ir Po
vilui Bratėnui, pomirtinės išmokėta---------- $600.00

VLADAS YUTELIS, 125 kp., Melrose Park, Ill., gimęs 
rugp. 15 d., 1913 m., Panevėžio apskr. Prie SLA pri
sirašė balandžio <11 d., 1950 m., mirė sausio 24 d., 
1951 m. Velionio puseserei, Anita Karns, pomirtinės 
išmokėta ___________________ __________ $500.00

STASYS STANKEVIČIUS, 136 kp., Cleveland, Ohio, gi
męs kovo 24 d., 1882 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė gruod. 31 d., 1934 m., mirė sausio 30 d., 195.1 
m. Velionio seseryčiai, Pearl W. Augustinas, pomir
tinės išmokėta_______  _________________  $600.00

ONA GEDGAUDIENE, 136 kp., Cleveland, Ohio, gimus 
gegužės 30 d., 1894 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisi
rašė gruodžio 31 d., 1933 m., mirė sausio 27 d., 1951 
m. Velionės vyrui, Aloizui Gedgaudui, pomirtinės 
išmokėta _________  ____________________ $150.00

IGNAS GREGUŽAUSKAS, 158 kp., Springfield, Ill., gi
męs vasario 1 d., 1879 m., Kauno rėd. Prie SLA pri- 
įsirašė liepos 1 d., 1916 m., mirė vasario 7 d., 1951 
m. Velionio moteriai, Juzei Gregužauskienei, pomir
tinės išmokėta _______ _________________  $366.00

PRANAS BAKUTIS, 241 kp., Kulpmont, Pa., gimęs lap
kričio 20 d., 1888 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė 
gruodžio 31 d., 1935 m., mirė sausio 17 d., 1951 m. 
Velionio moteriai, Isabelei Bakutienei, pomirtinės iš
mokėta ______________________________  $600.00

VERONIKA STANISLOVAITIENE, 289 kp., Harvey, 
Ill., gimus liepos 21 d., 1881 m., Kauno rėd. Prie 
SLA prisirašė gruod. 31 d., 1933 m., mirė sausio 
26 d., 1951 m. Pomirtinė išmokėta Charles Gra

bowski sumoje________________________________  $600.00

'Viso ------------------------------------------------ $3,498.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso___ $28,613.28

Išmokėtos ligoje pašalpos

wi

J. GILDĄ, 1 kp., Edwardsville, .Pa. Sirgo 12 sav................ ................. - $104.25
K. SPŪDIS, 7 kp., Pittston, Pa. Sirgo 4 s. ir 4 d. —-------------------- 52.00
P. GALIAUSKAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 5 s. ir 1. -------------- 19.00
A. GRIGALIŪNAS, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 24 s. . ........... — 108.00
V. KRISIUNIENĖ, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 2 s. ----------------- 24.00
V. SANDA, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 24 s. -------------------------- 72.00
A. JOHNSON, 66 kp., Ansonia, Conn. Sirgo 7 s. ir 1 d.  _________ 36.00
O. GOSTOMSKY, 105 kp., Dayton, Ohio. Sirgo 3 s. ir 4 d.____ 22.00 *.
E. LAUŽIKAITE, 107 kp., Philadelphia, Pa. Sirgo 5 s. ir 1 d. ____J. 28.00
A. .POVILIONIS, 124 kp., Hartford, Conn. Sirgo 3 s. -------- ----------— 18jOO
V. MAČIULAITIENE, 125 kp., Melrose Park, Ill. Sirgo 3 s. ir 4 d. — 33.00
P. JURKUS, 133 kp., So. Milwaukee, Wis. Sirgo 3 s. --------------  27.00
S. SABAN, 195 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 2 s. --------------------------------  24.00
O. VARKEVIČIENĖ, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 6 s. _______ 2LOO
A. VARINOSKI, 258 kp., Washington, Pa. Sirgo 8 s. ----------------  87.00
R. SAVITGH, 274 kp., Spring Valley, Ill. Sirgo 7 s. ------------- 45.75
A. POCIUS, 285 kp., Linden, N. J. Sirgo 8 s. ir 2 d.-------------------------- 93.00
V. KĄSNIUKAS, 322 kp., Chicago, Ill. Sirgo 5 s. ir 4 d. ----------------- 58j00

Viso ________________ _______ ______ _______________ $872.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso -----------------  $9,925.76

M. J. VTNIKAS,
SLA sekretorius.
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636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

AR ŽINOTE KĄ. RAŽO

“KELEIVIS’
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i JOHN NAGHTEN * CO.
ESTABLISHED 1868, INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois
F.niiiiiminik'iiiiNiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiMiiiiiHii.iiiiiiitiiiiiiiiiiiiimwiiiiiiiiiiaii

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi 
mėgsta jį skaityti?

“KELEIVĮ” žmonės mėgsta del to, kad jis nie
kam nepataikauja ir nesibijo teisybes skelbti.

žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be jo
kio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, įdo
mių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik $3.00 metams. Adresas toks:
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